
INVIATA PER COMPETENZA
AL SETTORE
PROPOSTA .N. 5045 Del 06/03/2014

CITTÀ DI ALCAMO

PROVINCIA DI TRAPANI

************************

IV SETTORE SERVIZI TECNICI
E MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

DI IMPEGNO DI SPESA N. 00483 DEL 11/03/2014

OGGETTO: Affidamento alla Ditta DA.SCA. S.N.C di Scaramuzzo & C. di

Castellammare del Golfo (TP) per il servizio di estrazione, trasporto e smaltimento

del percolato proveniente dalla discarica di C/da Vallone Monaco - Alcamo.

Impegno di spesa.



IL DIRIGENTE

Premesso

- Che la ditta affidataria del servizio di estrazione, trasporto e smaltimento del percolato di

provenienza della discarica comunale di C/da Vallone Monaco di Alcamo, in data 03/03/2014

ha ultimato il periodo di affidamento dei lavori di che trttasi;

Considerato

- Che è in itinere la procedura di gara inerente il servizio di cui sopra e pertanto, per il lasso di

tempo che intercorre tra il nuovo affidamento, occorre assicurare per il periodo mancante il

servizio di che trattasi;

- Che il mancato affidamento può arrecare grave danno ambientale per i problemi di

inquinamento che ne potrebbero derivare, nonché danni patrimoniali gravi e certi all’Ente;

- L’imprevedibilità dei fenomeni di precipitazioni meteoriche, che contribuiscono all’aumento

dell’ accumulo di percolato nei pozzi riceventi con la conseguente impossibilità di estrazione

dello stesso con il solo ausilio del mezzo comunale in dotazione all’Ente, ed ancora la presenza

nella discarica di notevole quantità di acque meteoriche precedentemente precipitate;

- Che sono state contattate per vie brevi le seguenti ditte:

Multi Eco Ambiente di Partinico;

Seap S.r.l di Agrigento;

Da.Sca. S.r.l. di Castellammare del Golfo;

Atteso che solo la Ditta DA.SCA. S.n.c. di Scaramuzzo & C. di Castellammare del Golfo ha

fatto pervenire il preventivo di €. 57,00 oltre Iva al 10% per tonnellata;

- che stante l’urgenza di avere a disposizione la possibilità di tempestivo intervento si ritiene

necessario affidare alla Ditta “DA.SCA. S.n.c. di Scaramuzzo & C. di Castellammare del

Golfo” il servizio per un periodo limitato e comunque per l’importo massimo di €. 22.000,00

compreso IVA al 10%;

Accertata

- la disponibilità finanziaria al Cap.234110.71 cod. int. 2.09.05.01 ( F.do Disponibile anno 2009

per opere di risanamento Ambientale connesse alla chiusura Discarica Vallone Monaco – EX

O.C. 1726 04; anno 2009;

Considerato

- che la superiore spesa non viola l’art. 163 del D.Lgs.267/2000 in quanto il mancato impegno di

spesa e il mancato affidamento a Ditta qualificata nel settore puo causare danni patrimoniali

gravi e certi all’Ente;

Visto

- il preventivo del 05/03/2014, trasmesso a mezzo fax, della Ditta DA.SCA. S.n.c. di

Scaramuzzo & C. di Castellammare del Golfo (TP) C/da S. Nicola n°175 (C.F./P.IVA

01398850816) dell’importo di € 57,00 oltre Iva al 10% per tonnellata per il servizio di estrazione,

trasporto e smaltimento del percolato nella Discarica di C/da Vallone Monaco del Comune di

Alcamo;

 Vista la nota sulla quale il Dirigente Prom. Econ. E Servizi Ambientali autorizza all’uso

della disponibilità del capitolo;

 Vista la Dichiarazione sostitutiva dell’Atto di Notorietà ai sensi dell’art. 38 del D.lgs.

163/2006 e s.m.i.;

 Vista Dichiarazione sostitutiva della Certificazione di iscrizione alla Camera di Commercio

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445 del 28/12/2000 - Testo Unico delle disposizioni

legislative e regolamentari in materia di documentazione amm/va;



 Vista la nota con la quale la Ditta DA.SCA. S.n.c. di Scaramuzzo & C. di Castellammare

del Golfo (TP) dichiara di impegnarsi a rispettare gli obblighi di tracciabilità di cui alla

Legge n. 136/2010 modificato dal D.L. n. 187/2010;

 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/02/2014 che proroga al 30/04/2014 il

termine per l’approvazione del bilancio dell’esercizio 2014;

 Visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento Comunale di contabilità il quale

dispone che in caso di differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un

periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario, il P.E.G. provvisorio si intende

automaticamente autorizzato con riferimento all’ultimo P.E.G. definitamente approvato;

 Visto il Bilancio di Previsione 2013-2015 approvato con Deliberazione di C.C. n. 156 del

28/11/2013;

 Visto il PEG 2013-2015 approvato con Deliberazione di G.M. n. 399 del 06/12/2013

esecutiva ai sensi d legge;

 Visto il D.Lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

 Visto il D.Lgs n. 267/2000 recante ordinamento finanziario e contabile degli Enti;

DETERMINA

1) Di affidare alla Ditta DA.SCA. S.n.c. di Scaramuzzo & C. con sede legale C/da S. Nicola

n° 175 di Castellammare del Golfo (TP) – (C.F./P.IVA 01398850816) – il servizio di

estrazione, trasporto e smaltimento del percolato della discarica di C/da Vallone Monaco

del Comune di Alcamo, per un importo di € 22.000,00 Iva compresa al 10% ;

2) Di approvare il preventivo della Ditta DA.SCA. S.n.c. di Scaramuzzo & C. di

Castellammare del Golfo (TP) inerente il servizio di cui sopra dell’importo di € 57,00 per

tonnellata oltre Iva al 10%;

3) Di impegnare la somma complessiva di €. 22.000,00=IVA compresa al 10% al

Cap.234110.71 cod. int. 2.09.05.01 ( F.do Disponibile anno 2009 per opere di risanamento

Ambientale connesse alla chiusura Discarica Vallone Monaco – EX O.C. 1726 04) anno

2009;

4) Di dare atto che alla relativa liquidazione si provvederà con successiva Determinazione

del Responsabile de Settore a seguito di regolare fattura e verifica della regolarità della

prestazione eseguita;

5) Di provvedere alla successiva liquidazione, previa esibizione di relativa regolare

documentazione fiscale e contributiva, alla Ditta DA.SCA. S.n.c. di Scaramuzzo & C. di

Castellammare del Golfo (TP) – (C.F./P.IVA 01398850816)

6) Di dare atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio,

nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune per 15 giorni

consecutivi.

IL RESPONSABILE IL DIRIGENTE

DEL PROCEDIMENTO INGEGNERE CAPO DIRIGENTE

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO F.TO ING. E.A.PARRINO

F.TO ARCH. ALDO PALMERI




